
  

Rozhodnutí o konání přijímací zkoušky ve 2. kole přijímacího řízení  
pro školní rok 2024/2025 

 
Ředitelka Střední školy Baltaci s.r.o. rozhodla podle § 60 odst. 2 a 3 školského zákona o 
přijímání do prvního ročníku vzdělávání ve střední škole o konání přijímací zkoušky, a stanovila 
pro 2. kolo přijímacího řízení jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku těchto 
oborů: 
 

65-51-H/01 Kuchař-číšník – 3letý obor vzdělávání, denní forma studia 

Přijímací zkouška se nekoná. 
Přijímací řízení bude probíhat formou výběrového řízení bez přítomnosti uchazeče.  
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

1. Průměrného prospěchu ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ: 

Průměrný prospěch 1,0 25 bodů 

Průměrný prospěch 1,1 – 1,5 20 bodů 

Průměrný prospěch 1,6 – 2,0 15 bodů 

Průměrný prospěch 2,0 – 2,4 10 bodů 

Průměrný prospěch 2,5 – 3,0 5 bodů 

Průměrný prospěch od 3,1 0 bodů 

2. Průměrného prospěchu v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ: 

Průměrný prospěch 1,0 25 bodů 

Průměrný prospěch 1,1 – 1,5 20 bodů 

Průměrný prospěch 1,6 – 2,0 15 bodů 

Průměrný prospěch 2,0 – 2,4 10 bodů 

Průměrný prospěch 2,5 – 3,0 5 bodů 

Průměrný prospěch od 3,1 0 bodů 

Celkem může uchazeč získat maximálně 50 bodů 
Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. Za každý snížený 
stupeň z chování: 2. stupeň mínus 10 bodů. 3. stupeň mínus 15 bodů. Hranicí úspěšného přijetí 
je 0 bodů. 
 
KE STUDIU BUDE PŘIJATO: 
 
65-51-H/01 Kuchař-číšník – 7 žáků 
 
 



  

V případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči, který má: 
 
1. lepší průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

2. lepší průměrný prospěch z českého jazyka v obou posledních ročnících ZŠ 

3. lepší průměrný prospěch z matematiky v obou posledních ročnících ZŠ 

4. lepší průměrný prospěch z cizího jazyka v obou posledních ročnících ZŠ 

Podmínkou pro přijetí ke studiu je dále: 
 
1. ukončení povinné školní docházky 

2. zdravotní způsobilost potvrzená lékařem 

3. u cizinců úspěšné složení zkoušky rozhovorem ověřujícím znalost českého jazyka viz 

příloha 

 

Přihlášky ke studiu 
 
Možnost č. 1 PROSTŘEDNICTVÍM DIPSY na základě přihlášení identitou občana (např. 
bankovní 
identitou) - TUTO VARIANTU DOPORUČUJEME. 
K oboru Kuchař-číšník vložíte digitální přílohu - zdravotní způsobilost potvrzenou lékařem 
(scan nebo fotografie) + starší uchazeč přiloží motivační dopis. Přihláška se automaticky 
odešle. 
 
Možnost č. 2 V PODOBĚ VÝPISU vytištěného z DIPSY bez přihlášení. 
K oboru Kuchař-číšník vložíte digitální přílohu - zdravotní způsobilost potvrzenou lékařem 
(scan nebo fotografie) + starší uchazeč přiloží motivační dopis. 
Výpis (bez přílohy) vytisknete a podepsaný odnesete nebo odešlete poštou na adresu školy 
(Střední škola Baltaci s.r.o., Dřevnická 1788, 760 01 Zlín). Rozhodným datem je předání ve 
škole nebo razítko pošty. 
 
Možnost č. 3 NA TISKOPISU, který stanoví ministerstvo. 
Přihlášku vyplníte, vytisknete a spolu s dokumenty zdravotní způsobilost potvrzenou lékařem 
+ starší uchazeč motivační dopis odnesete nebo odešlete poštou na adresu školy (Střední škola 
Baltaci s.r.o., Dřevnická 1788, 760 01 Zlín). Rozhodným datem je předání ve škole nebo razítko 
pošty. 
 
Součástí přihlášky pro studijní obor Kuchař – číšník musí být potvrzení od lékaře o schopnosti 
studovat zvolený obor.  
 
Uchazeč odevzdává přihlášku do denní formy vzdělávání od 21. 5. do 24. 5. 2024. 
 
V systému DIPSY se dozvíte své registrační číslo (RgČ). 
 



  

Termín zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 21. 6. 2024. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Světlana Hlavačková 
ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
 
Kritéria pro posuzování znalosti českého jazyka rozhovorem 
Znalost českého jazyka posuzuje při rozhovoru s uchazečem – cizincem 3členná komise. 
Komise hodnotí: 

- dovednost porozumět vyslechnutému sdělení a jednoduše na ně reagovat v řečové 

komunikaci v běžných školních a životních situacích 

- znalost výslovnosti a intonace co nejblíže jazykové normě 

- vhodné použití slovní zásoby 

- slovní popis obrázku 

- ověření znalosti slovní zásoby v českém jazyce 

Lze absolvovat do 14. 6. 2024. Termín pohovoru si dohodněte individuálně na tel.: 602 771 200 
 

Hodnocení: 
Každá oblast je hodnocena výrokem uspěl/a – neuspěl/a. 
Celkové hodnocení – uspěl/a: uchazeč uspěje minimálně ve třech hodnocených oblastech. 
Celkové hodnocení – neuspěl/a: uchazeč uspěje maximálně ve dvou hodnocených oblastech. 


		2024-05-19T21:37:24+0200
	Ing. Světlana Hlavačková




